

06.07.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronvirüste son durum***

Sağlık Bakanlıđından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 19 kiři korona virüsten hayatını kaybetti, toplam can kaybı ise 5 bin 225'e yükseldi. Bugün toplam 46 bin 414 test yapılırken, bin 148 yeni vaka tanısı konuldu, toplam vaka sayısı ise 205 bin 758 oldu. Bugün bin 188 kiřiyle birlikte toplam iyileřen hasta sayısı da 180 bin 680'e yükseldi. Toplam entübe hasta sayısının 392, toplam yoğun bakım hasta sayısının ise bin 127 olduđu açıklandı. (covid19.saglik.gov.tr)

Türkiye ile Venezuela arasındaki ticaret anlaşması onaylandı

Venezuela hükümetine ait Correo del Orinoco gazetesinin haberine göre anlaşma 21 Ağustos'tan itibaren geçerli olacak. Anlaşmanın onaylandığını Venezuela Dışışleri Bakanı Jorge Arreaza duyurdu. Her iki ülke arasındaki delegasyonlar karşılıklı işbirliği projeleri üzerinde çalışıyordu. Anlaşma, Venezuela Dışışleri Bakanlığı'nın başkent Caracas'taki tarihi binası Casa Gerilla'da düzenlenen törenle onaylandı. Bakan Arreaza, düzenlediği basın toplantısında "Ticari gelişimde çok önemli bir adım attık. Her iki tarafta önemli potansiyel var. Bu serbest ticaret anlaşması değil ama her iki ülke rekabet içinde olmadığı için, ekonomilerin birbirlerini tamamlamaları ve üretim yapabilmemiz için bir anlaşma" dedi. (BBC)

Erdoğan'dan 'Doğu Akdeniz' mesajı

Tokat'ta hizmete alınan hidroelektrik santrallerinin açılış töreninde konuşan Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Savunma sanayiinde yüzde 20'lerdeki kendi kendimize yeterlilik oranını yüzde 70'lere çıkardık. Akkuyu nükleer santralimizin ilk reaktörünü inşallah 2023 yılında hizmete alıyoruz. Ülkemize karşı Doğu Akdeniz'de kurulmaya çalışılan tuzakları yerle bir ettik" ifadelerini kullandı. (@tcbestepe)

Akar: Türkiye, Fransa'dan özür bekliyor

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Libya'nın başkenti Trablus'u ziyareti sırasında 'Türk donanmasının Fransız askeri gemisini taciz ettiği' iddiasına değinerek Fransa'nın bu konuda kendi iddialarını kanıtlayan herhangi bir belge sunmadığını söyledi. 'Yapılanın askeri değil, tamamen politik birtakım hesaplar peşinde yapılan kumpaslar olduğunu' ifade eden Akar, 'Fransa Türkiye'den özür dilemek zorunda' dedi. Akar ayrıca, "İttifakın sağlığı yerindedir, 'beyin ölümü' gerçekleşmemiştir. NATO, gücünü değişen güvenlik ortamına başarıyla adaptasyonuna borçludur. Fransa dahil 30 NATO ülkesi, karada, havada, denizde, sivil ve asker unsurları ile dünya ve bölge barışı, istikrarı için gece gündüz mücadele ederken, 'NATO'nun beyin ölümü gerçekleşmiştir' gibi ifadeler doğru değildir. İttifakın temsil ettiği dayanışma ve müttefiklik geleneğine ciddi zarar veren bu söylemler, NATO'nun gerçekten beyin ölümünü isteyenlerin işini kolaylaştırır" dedi. (@tcsavunma)

Türkiye'den Irak'ın Pençe-Kartal ve Pençe-Kaplan operasyonlarına yönelik açıklamasına tepki

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Irak Başbakanlık Sözcüsü ve Irak Dışişleri Bakanlığı Sözcüsünün, Pençe-Kartal ve Pençe-Kaplan operasyonlarına yönelik açıklamalarına tepki gösterdi. Aksoy'un açıklamaları şöyle:

“Türkiye, sınırlarına, güvenliğine ve istikrarına yönelik Irak topraklarından doğan her türlü yıkıcı faaliyete karşı uluslararası hukuktan kaynaklanan meşru müdafaa hakkı temelinde gereken tedbirleri almaya kararlıdır

Eli kanlı terör örgütü PKK'nın Irak'ta melce bulduğu yerlere karşı yürüttüğümüz Pençe hareketleri hakkında Irak makamlarınca yapılan açıklamalara gerekli cevapları zamanında vermiştik. Bu konuda Irak makamlarından yeni ve mesnetsiz bazı açıklamalar gelmektedir

Irak'ın da güvenliğini tehdit eden ve egemenliğini ihlal eden PKK ile ortak mücadele için iş birliğine hazır olduğumuzu bir kez daha hatırlatırız. Bu beklentiler karşılanmadığı müddetçe, Türkiye, sınırlarına, güvenliğine ve istikrarına yönelik Irak topraklarından doğan her türlü yıkıcı faaliyete karşı uluslararası hukuktan kaynaklanan meşru müdafaa hakkı temelinde gereken tedbirleri almaya kararlıdır.” (mfa.gov.tr)

2. AVRUPA:

Doğu Akdeniz Notları

- Yunanistan'ın Kahire Büyükelçisi N. Garilidis: Yunanistan-Mısır MEB sınırlandırılmasına yönelik bir anlaşmanın imzalanmasının önünde herhangi bir engel bulunmuyor. Mısır ve Yunanistan hükümetleri ülkelerini geliştirmeye ve vatandaşlar için iş sağlamaya çalışıyor.
- Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias, Kıbrıslı mevkidaşı Nikos Hristodulidis ile Atina'da gerçekleştirdikleri görüşmeden sonra, tarafların Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki 'kışkırtıcı davranışlarını' ele aldıklarını ve Ankara'ya karşı bir 'diplomatik cephe' oluşturduklarını söyledi.
- Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: Kıbrıs sorunu Yunanistan için her zaman ulusal bir sorun olmuştur. Amacımız, BM Güvenlik Konseyi'nin ilgili kararlarını esas alarak, garantilerin kaldırılması ve Türk işgal kuvvetlerinin geri çekilmesiyle müzakereleri yeniden başlatmaktır.
- Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar: Türkiye, Kıbrıs'ta garantördür. Kıbrıslı Türk kardeşlerimizin ve kendi haklarımızın gereği neyse yapmaya devam edeceğiz. Bizim hak ve menfaatlerimizin çiğnenmesine asla müsaade etmeyeceğiz.
- Yunan Greek City Times: Erdoğan'ın danışmanı Prof. Mesut Hakkı Caşın, Yunanistan'a karşı tehditlerde bulundu. "Devlete ait bir gemiye saldırı devletin kendisine saldırdır" dedi. Erdoğan'ın danışmanı Yunanistan'ı savaşla tehdit ediyor.
- Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar: Uluslararası anlaşmalara aykırı olarak 23 adanın 16'sının silahlandırılması kabul edilemez. Bu çok açık ve net bir şekilde Lozan'ı ihlaldir. Ege, Akdeniz ve Kıbrıs ile ilgili hiçbir oldubittiye meydan vermeyeceğiz, müsaade etmeyeceğiz. (@AkdenizKibris)

FT: Macron, yeni başbakan atamasıyla mutlak gücü ele geçirdi

İngiltere'de yayınlanan Financial Times gazetesinin başyazısında Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un Gaskonya bölgesinin eski belediye başkanını yeni Başbakan olarak ataması ele alınıyor. Yazıda, Macron'un adı fazla duyulmamış bir ismi bu göreve getirerek yetki alanını genişletmeyi hedeflediği vurgulanıyor (BBC)

3. ORTA DOĞU :

Rusya'dan Deyrizor'a 'sürpriz' askeri takviye

'Deyrizor 24' adlı yerel televizyon kanalının haberine göre iki Rus askeri konvoyu geçtiğimiz cuma günü sabaha karşı Rakka kırsalından Deyrizor'a giriş yaptı. Büyük kamyonlar da dahil olmak üzere yaklaşık 60 askeri aracın Deyrizor'daki Talai el-Baas Kampı'na girdiği belirtildi. Muhaliflere yakınlığıyla bilinen 'ed-Dorar eş-Şamiyye' ağının haberine göre 24 saatten az bir süre içinde Deyrizor'a yaklaşık 30 araçlık üçüncü bir Rus askeri konvoyu daha giriş yaptı. Deyrizor'a ilk kez bu büyüklükte bir askeri konvoyun bu kadar derinlere ilerlemesi dikkat çekti. (Şarkul Avsat)

ENKS ve Kürt Ulusal birlik partileri müzakerelerinin ikinci aşaması iki gün içinde başlayacak

Konuya hakim Suriyeli Kürt kaynak, ENKS ve Kürt Ulusal Birlik partileri (en büyüğü Pyd) arasındaki müzakerelerin ikinci aşamasının ABD büyükelçisi William Rubak gözetiminde önümüzdeki iki gün içinde başlayacağını belirterek müzakerelerin başlaması için iki taraf arasındaki atmosferlerin olumlu olduğuna dikkat çekti. Müzakerelerin ikinci aşamasında iki taraf arasında Duhok anlaşması zemininde ekonomik, güvenlik, askeri ve idari alanlara ilişkin önemli dosyaların tartışılacağını sözlerine ekledi. (basnews.com)

Suriye'de rejim güçleri ve DEAŞ arasında çatışma: 44 ölü

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi'nden yapılan açıklamada, DEAŞ örgütünün Humus'un doğusundaki Suhne kentindeki Suriye rejim güçlerine ait mevzilere saldırı düzenlediği bildirildi. Gözlemevi, çatışmalarda DEAŞ safında 26 kişinin, rejim ve desteklediği milis gruplar safında da 18 kişinin öldüğünü açıkladı. (Şarkul Avsat)

Irak güvenlik servisinde değişiklik

Haber kaynakları, Bedir örgütünün eski komutanlarından ve İçişleri eski Bakanı Kasım Araci'nin Irak milli güvenlik danışmanı olduğunu, eski danışman Falih Fayyaz'ın görevine son verildiğini duyurdu. Haberde Abdulgani Esedi de Irak milli güvenlik servisi Başkanı olarak atandığı kaydedildi. (El-Meyadin)

Bağdat'ın kuzeyinde DEAŞ operasyonu düzenlendi

Irak hükümeti, Bağdat'ın kuzeyindeki et-Tarimiye bölgesinde DEAŞ'a ait bir yeraltı karargahı tespit edildiği duyurdu. Karargahın, başkentin batısındaki illerde terör hücrelerine

yönelik düzenlenen operasyonlar sırasında tespit edildiği bilgisi verildi. Irak güçleri, Samarra kentinin Tel ez-Zeheb bölgesini hedef alan bir terör saldırısını püskürttü. Tugaylar, Tarimiye – Bağdat’tan gelen ortak güçler ve Irak hava kuvvetleri ile desteklenen operasyonda birçok alanın güvenliğinin sağlanması hedeflendi. Haşdi Şabi güçleri unsurlarından bir grup Samarra’nın güneyinde Tel Ez-Zeheb bölgesinde DEAŞ saldırılarını da püskürttü. (Şarkul Avsat)

İran Meclisin’den UAEK’nun dayatmalarına karşı direnişe vurgu

İran Meclisi Başkanı Muhammed Bakır Galibaf, İran UAEK’nun dayatmalarına karşı koyacağını belirtti. Galibaf, İran asla UAEK yönetim kurulu üyelerine istedikleri her şeyi yapmalarına ve düşman ülkelerin casusluk ve istihbarat zincirinin halkalarını tamamlamalarına izin vermeyeceğini kaydetti. Meclis Başkanı Galibaf ayrıca Tahran yönetiminin KOEP anlaşmasındaki yükümlülüklerini askıya alma kararına işaretle, İran buna karşın UAEK ile işbirliğini sürdürdüğünü kaydetti. (YJC)

4. AFRİKA :

Reuters: Libya’da kimliği belirsiz savaş uçakları, Türk askerinin bulunduğu üssü vurdu

Türkiye’nin desteğiyle kurulan Vatiya Hava Üssü, geçtiğimiz aylarda UMH güçleri tarafından Halife Hafter’in elinden alınmıştı. Libya’da Türkiye’nin desteklediği Trablus merkezli Ulusal Mutabakat Hükümeti’nin (UMH) kullandığı ve Türk askerlerinin de bulunduğu Vatiya Hava Üssü’nün bombalandığı öne sürüldü. Söz konusu hava üssündeki HAWK hava savunma sistemlerinin imha edildiği iddia edilirken, Türk personelinin can kaybı yaşanmadığı bilgisi aktarıldı. Hafter’i destekleyen Libya Hadas Tv, Facebook hesabından saldırının yapıldığı hava üssüne ait olduğunu iddia ettiği bir fotoğraf paylaştı. Reuters’ın Halife Hafter liderliğindeki Tobruk merkezli Libya Ulusal Ordusu (LUO) kaynaklara dayandığı bilgiye göre, saldırı kimliği belirsiz uçaklar tarafından gerçekleştirildi. Patlamanın yaşandığı alana yakın Zintan kasabasından biri, üsün bulunduğu yönde şiddetli patlama sesinin duyulduğunu aktardı. (Reuters/Basnews)

Libya: Türkiye UMH Güçlerini geliştiriyor

Geçen cuma günü yerel medya organlarına göre UMH Savunma Bakanlığı müsteşarı Salah en-Nimruş, Türk heyeti ile yaptığı toplantıda ‘profesyonel bir ordu oluşturmak’, iki ülkenin

Savunma Bakanlıkları arasındaki koordinasyonu artırmak için eğitim merkezleri kurma ve açma kararı alındığını söyledi. Kaynaklara göre bu merkez, Türkiye'nin UMH güçlerini eğitmek ve Trablus'taki yandaş silahlı milislere meşruiyet kazandırmak için programların güçlendirilmesini denetleyecek. UMH yetkilileri, Türkiye'ye yeni askeri anlaşmalar için izin verme veya bununla ilgili her türlü ayrıntıyı açıklama hususunda yorum yapmayı reddetti. Ancak resmi olmayan veriler, hükümetin oluşturmayı planladığı 'Ulusal Muhafızlar' ile birlikte yeni ordu unsurlarını seçme hazırlığı olarak, UMH'nin yüzlerce lider ve Türkiye'ye bağlı silahlı milis ismini teslim aldığını ortaya koydu. Buna karşılık Devlet Yüksek Konseyi Başkanı ve Libya'daki Müslüman Kardeşler'in en önde gelen liderlerinden Halid el-Mişri, heyet ile toplantısında Libya'daki meşruiyeti destekleyerek 'kararlı bir duruş sergilediğini' söylediği Türkiye'ye teşekkürlerini ilettili. Mişri, Libya'daki krize nihai bir çözüm bulmak ve istikrarı sağlamak için iki ülke arasındaki ortak işbirliğinin devam ettiğine dikkati çekti. (Şarkul Avsat)

Cezayir: Fransa'dan sömürgeci geçmişi için özür bekliyoruz

Cezayir, Fransa'dan bu ülkedeki sömürgeci işgal geçmişi nedeniyle özür dilemesini beklediğini bildirdi. "Halihazırda yarım bir özür aldık." diyen Cezayir Cumhurbaşkanı Abdelmecid Tebbun, ancak özrün bir sonraki adımının da gerekli olduğunu belirtti. (Euronews)

5.ASYA:

Hindistan Başbakanı 20 askerin öldüğü Çin sınırında

Hindistan Başbakanı Narendra Modi'nin Instagram'dan paylaştığı fotoğrafta, Leh'teki askeri bir üste çadırın içerisinde askerlerin arasında oturduğu görüldü. Üst düzey askeri yetkililerin kendisine eşlik ettiği ziyarette açıklamalarda bulunan Modi, yayılmacılık çağının sona erdiğini ve bu çağın "kalkınma çağı" olduğunu belirtti. Modi, tarihin yayılmacı güçlerinin kaybettiğine veya geri dönmeye zorlandığına tanıklık ettiğini ifade etti. Hindistan'ın dünyada barış yolunda ilerlediğini kaydeden Modi, zayıf olanların barış için adım atamayacaklarını ve cesaretin barış için ön şart olduğunu söyledi. (NDTV)

Pekin'den Hindistan'a uyarı

Çin Dışişleri Bakanlık Sözcüsü Cao Licen, başkent Pekin'de düzenlediği olağan basın toplantısında, Hindistan'ın Çinli şirket ve Çin mallarına yönelik kısıtlamasına ilişkin

açıklamalarda bulundu. Yeni Delhi yönetimiyle ülkesinin orta yolda buluşabilmesini umduklarını ve iki ülkenin liderlerinin fikir birlikleri çerçevesinde ilişkilerin genel anlamda korunması gerektiğini belirten Cao, "Hint tarafı, Çin'e yönelik yanlış bir stratejik hesaplama yapmamalı" ifadesini kullandı. Cao, Hindistan'ın Çin sermayeli şirketlerin Hindistan'ın ulaştırma projelerine katılımını yasaklama girişimine ilişkin "Son zamanlarda bazı Hint siyasetçiler, sürekli Çin-Hindistan ilişkilerine zarar veren sorumsuzca açıklamalarda bulunuyor." değerlendirmesinde bulundu. (Euronews)

6. ABD:

Pompeo'dan Çin'in Güney Çin Denizi'ndeki askeri tatbikatlarına tepki

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Twitter hesabından yaptığı açıklama ile Çin'in Güney Çin Denizi'ndeki Paracel adaları çevresinde düzenlediği askeri tatbikatları son derece kışkırtıcı olarak nitelendirirken tüm ülkelerin, Güney Çin Denizi'nde ve başka yerlerde, güçlerinden bağımsız olarak egemenlik haklarını destekleyen 'özgür ve açık kurallara dayalı bir düzeni desteklemesi gerektiğini' belirtti. (Sputnik)

ABD'de koronavirüs kaynaklı can kaybı 132 bini geçti

ABD, salgının merkez üssü olmaya devam ederken dünyadaki koronavirüs verilerinin toplandığı 'Worldometer' internet sitesine göre, ülkede virüs bulaşan kişi sayısı son 24 saatte 53 bin 654 artarak, 2 milyon 891 bin 380'e ulaştı ve virüs nedeniyle yaşamını yitirenlerin sayısı ise son 24 saatte 608 artarak, 132 bin 112'ye çıktı. (Sputnik)

ABD'den Bağdat'taki Yeşil Bölge'de Patriot testi

Irak'ın başkenti Bağdat'ta bulunan Yeşil Bölge'ye Ocak ayından itibaren sık sık gerçekleştirilen roketli saldırıların ardından ABD, bölgede konuşlandığı Patriot hava savunma sistemlerini test etti. Irak güvenlik güçlerinin bilgisi dahilinde yapılan denemede hava savunma sistemlerini vurması için İnsansız Hava Aracı (İHA) kullanılırken deneme sonucu vurulan İHA nedeni ile çevredeki ev ve araçlara çok sayıda şarapnel parçası isabet etti. Yaklaşık 1 saat süren testte siren sesleri ile uyarılar yapıldı. (Şarkul Awsat)

Koronavirüs Gölgesinde 4 Temmuz Kutlamaları

ABD bu yıl 4 Temmuz Bağımsızlık Günü'ne koronavirüs salgınının gölgesinde girdi ve bazı eyaletlerde rekor vaka sayıları görülürken ülkede her yıl geleneksel etkinlikler olan geçit

töreni ve havai fişek gösterisi gibi faaliyetler birçok yerde iptal edildi, barlar ve plajlar kapatıldı, halka evde kutlama yapma çağrısında bulunuldu. Washington'da ise "Trump'ın Amerika'ya Selamı" etkinlikleri kapsamında, son yılların en büyüğü olduğu iddia edilen bir havai fişek gösterisi eşliğinde kutlamalar gerçekleştirildi. Bağımsızlık günü sebebiyle konuşma yapan Başkan Donald Trump, "radikal solu" yenilgiye uğratma sözü verdi. Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov'un bildirdiğine göre de Rusya lideri Vladimir Putin ABD Başkanı Donald Trump'a Bağımsızlık Günü dolayısıyla bir kutlama telgrafi gönderdi. (VOA, Sputnik)

7. RUSYA :

Rusya, Libya büyükelçiliğini yeniden faaliyete geçiriyor

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Libya'nın doğusundaki silahlı güçlerin lideri Halife Hafter yanlısı Tobruk'taki Temsilciler Meclisi Başkanı Akile Salih ile görüştü. Lavrov, başkent Moskova'daki Dışişleri Bakanlığı'nda gerçekleştirilen görüşmenin ardından yaptığı açıklamada, "Libya'daki büyükelçiliğimizi yeniden açma kararı aldık. Maslahatgüzar Jamshed Boltaev, misyon şefi olarak şimdilik geçici olarak Tunus'ta görev yapacak. Maslahatgüzar Boltaev'in Rusya'yı bütün Libya topraklarında temsil edeceğinin altını çizmek istiyorum." dedi. Rusya, Trablus'taki büyükelçilik binasına 2013 yılı ekim ayında yapılan saldırının ardından bu ülkedeki diplomatlarını tahliye etmişti. (euronews)

Anayasa'da yapılan değişiklikler yürürlüğe girdi

Rusların dörtte üçünden fazlasının onayladığı Anayasa değişiklikleri, Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir Putin'in kararıyla 4 Temmuz'da yürürlüğe girdi. Temel yasanın güncellenmiş bir metni Rossiyskaya Gazeta tarafından yayınlandı. Toplamda Anayasa'da 206 değişiklik yapıldı. Buna göre 98 yasanın değiştirilmesi gerekmektedir. (gazetem.ru)

Rusya: El Nusra militanları Halep ve İdlib'deki yerleşimlere ateş açtı

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Aleksandr Şerbitskiy, El Nusra militanlarının Halep ve İdlib vilayetlerindeki yerleşim yerlerini hedef aldıklarını söyledi. Şerbitskiy, "Nusra Cephesi terör örgütüne ait mevzilerden Halep vilayetinde Urum el Kubra yerleşimine bir kez, İdlib vilayetinde de Hantutin yerleşimine bir kez ateş açıldığı saptandı" ifadelerini kullandı. (sputnik)

Dışişleri Bakanlığı: Rusya, nükleer test anlaşmasının tüm hükümlerine uyuyor

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Rusya Federasyonu'nun nükleer test konusundaki moratoryuma sıkı sıkıya bağlı olduğunu ve Kapsamlı Test Yasağı Anlaşması'nın tüm hükümlerine uyulduğunu açıkladı. Bakanlık tarafından yapılan açıklamada Washington'un aksine, Moskova'nın antlaşmayı 20 yıl önce onayladığı ve başarıyla uyguladığı kaydedildi. Bakanlığın açıklamalarında "Aynı zamanda, ilgili yükümlülüklerle uyum kriterleri ile ilgili herhangi bir anlaşmazlığın yürürlüğe girmesinden sonra Kapsamlı Test Yasağı Anlaşması çerçevesinde çözülebileceği ve çözülmesi gerektiği gerçeğinden yola çıkıyoruz" ifadelerine yer verildi. (gazetem)

Rus savaş gemileri Karadeniz'de 'deniz çatışması' icra etti

Rusya Karadeniz Filosu, Kalibr füzeleri ile donatılmış İnguşetya hafif füze kruvazörü ile Naberjnie Çelnı ve İvanovets küçük füze gemilerinden oluşan gemi grubunun Karadeniz'de göreceli düşman güçlerinin imha edilmesini içeren tatbıkatta yer aldıklarını duyurdu. (sputnik)

Rus Dışişleri: ABD istihbaratı uyuşturucu ticaretine karışmış durumda

Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Rusya'yı Taliban'la gizli anlaşma yapmakla suçlayan ABD istihbaratının uyuşturucu ticaretine karıştığı belirtildi. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Afganistan Özel Temsilcisi ve Dışişleri Bakanlığı Asya İkinci Dairesi Başkanı Zamir Kabulov, Rusya'yı Taliban'la gizli anlaşma yapmakla suçlayan ABD istihbaratının uyuşturucu ticaretine karışmış durumda olduğunu belirtti. (sputnik)

8. EKONOMİ :***Altın fiyatları 6 Temmuz***

Altın fiyatları 6 Temmuz Pazartesi günü yatırımcılar ve ekonomi gündemini takip edenler tarafından merakla araştırılıyor. Bigpara.com tarafından saat 08.30'da kaydedilen verilere göre gram altın fiyatları 390 lira üzerinden işlem görüyor.

Çeyrek altın fiyatları da tıpkı gram altın fiyatları gibi güne yatay yönlü seyirle başladı. Serbest piyasada kaydedilen verilere göre çeyrek altın fiyatları 634 lira alış ve 642 lira satış fiyatı üzerinden işlem görüyor.

Diğer altın fiyatları ise şu şekilde:

Altın (ONS) 1.773,12 - 1.773,77

Altın (\$/kg) 56.724,00 - 56.744,00

Altın (Euro/kg) 64.081,00 - 64.104,00

Cumhuriyet Altını 2.537,00 - 2.556,90

Yarım Altın 1.268,50 - 1.283,40

Döviz Kuru 6 Temmuz

Dolar, yeni haftanın ilk günü 6 Temmuz 2020 sabahında spot piyasada 6,8603 lira alış fiyatı, 6,8655 lira satış fiyatıyla işlem görüyor.

Euro ise aynı saatlerde 7,7401 lira alış fiyatı, 7,7448 lira satış fiyatı seviyesinde yer alıyor.

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Dünya genelinde koronavirüs vakası şu anda 11 milyon 500 bin sınırına yaklaştı. Covid-19 sebebiyle bugüne kadar 533 bini aşkın kişi hayatını kaybederken, salgına yakalanan 6.5 milyon kişi iyileşti.

En fazla hastanın iyileştiği ilk 10 ülke sırasıyla ABD (1 milyon 273 bin 950), Brezilya (978 bin 615), Rusya (450 bin 750), Hindistan (424 bin 885), Şili (261 bin 32), İran (201 bin 330), İtalya (192 bin 108), Peru (189 bin 621), Almanya (181 bin 700) ve Türkiye (180 bin 680) oldu.

Çin'de ortaya çıkan Covid-19, kısa sürede 200'den fazla ülke ve bölgeye yayılarak salgına dönüştü. Dünya genelinde Covid-19 vaka sayısı 11 milyon 489 bin 976'ya ulaşırken, virüs nedeniyle 535 bin 340 kişi hayatını kaybetti.

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), dünya genelinde son 24 saat içerisinde 212 bin 326 Covid-19 vakası tespit edildiğini ve bunun şimdiye kadarki en yüksek noktaya ulaşarak rekor kırdığını açıkladı.

DSÖ yetkilileri uyarıda bulunurken, en çok vaka bildiren ülke ise 53 bin 213 kişiyle Amerika Birleşik Devletleri oldu. ABD'de 2 gün içerisinde 100 binden fazla kişi koronavirüse yakalanırken, 870 kişi hayatını kaybetti. Vaka sayısında ABD'den sonra Brezilya başı çekerken, Güney Amerika ülkesinde son 48 saatte 2 bin 300'ü aşkın kişi yaşamını yitirdi.

Dünya genelinde özellikle Güney Afrika, Şili, Peru, Hindistan, Meksika, İran, Pakistan, İsrail, Kolombiya, Bağladeş ve Arjantin'de yaşanan vaka sayıları başı çekerken 2 gün içerisinde Covid-19 kaynaklı hayatını kaybedenlerin sayısı 10 bine yaklaştı.